«ТОШТО ТОРЪЯЛ                                                 АДМИНИСТРАЦИЯ

    ЯЛ ШОТАН ИЛЕМ»                                             МУНИЦИПАЛЬНОГО

        МУНИЦИПАЛ                                                         ОБРАЗОВАНИЯ

          КУНДЕМЫН                                                «СТАРОТОРЪЯЛЬСКОЕ                                                 АДМИНИСТРАЦИЙЖЕ

      СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

	       К(ШТЫМАШ

	      РАСПОРЯЖЕНИЕ

                                              от 18 декабря  2019 г.  № 86
Об утверждении плана  работы
 Администрации муниципального образования
 «Староторъяльское сельское поселение»

на 2020 год
В соответствии с Федеральным законом №131-Ф3 от 06.10.2003 года
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации, Уставом Староторъяльского сельского поселения Новоторъяльского муниципального района Республики Марий Эл
          1.  Утвердить   План   работы  Администрации  муниципального
образования «Староторъяльское сельское поселение» по всем направлениям
 на 2020 год (приложение №1).

2.   Настоящее распоряжение  вступает в силу со дня его принятия.

3.   Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

Глава Администрации

муниципального образования

«Староторъяльское сельское поселение»
                                    Н.Широбоков

 «УТВЕРЖДЕН»

                                                                                                                  распоряжением Администрации

                                                                                                                       муниципального образования

          «Староторъяльское сельское поселение»
Основными направлениями работы администрации Староторъяльского сельского поселения в 2020 году считать:

- улучшение жизненного уровня населения;

- организационная работа с населением.

ПЛАН работы
 Администрации Староторъяльского сельского поселения

на 2020 год

	№
п/п
	Наименование мероприятий
	Сроки
проведения
	Ответственные

	I. Нормативно – правовое обеспечение деятельности

	1
	Организация профессиональной переподготовки и повышения квалификации муниципальных служащих
	в течение года
	Глава администрации

	2
	Ведение приема граждан по личным вопросам, работа с обращениями граждан
	в течение года
	Специалисты администрации

	3
	Организация проведения планерок со специалистами поселения, руководителями организации и учреждений
	еженедельно по понедельникам
	Глава администрации

	4
	Проведение Дня информирования
	раз в месяц
	Глава администрации, куратор поселения (по согласованию)

	5
	Взаимодействие с общественными организациями, осуществляющими деятельность на территории поселения
	в течение года
	Специалисты по работе с населением

	6
	Проведение встреч (сельских сходов) с населением (по графику)
	в течение года
	Глава администрации, главный специалист

	7
	Отчёт Главы Администрации Староторъяльского сельского поселения по результатам деятельности в 2019 году
	март
	Глава администрации

	8
	Форум «Развитие местного самоуправления Староторъяльского сельского поселения»
	раз в квартал
	Глава администрации,

актив поселения

	II. Предупреждение и ликвидация чрезвычайных ситуаций

	1
	Разработка плана мероприятий по вопросам ГО и ЧС
	1 квартал
	Ответственный по ГО и ЧС

	2
	Организация работы по обучению населения защиты от опасности, поведения на водоемах через средства массовой информации (листовки, газеты).
	2-3 квартал,

4 квартал
	Комиссия

	3
	Организация работ по подготовке, проведению и ликвидации последствий весеннего паводка
	март-апрель
	Глава администрации,

комиссия

	III. Пожарная безопасность, безопасность на водных объектах

	1
	Проведение подворного обхода ЛПХ граждан
	в течение года
	Глава администрации, главный специалист

	2
	Усиление работы по обеспечению пожарной безопасности в жилом секторе, на предприятиях  и местах с массовым пребыванием людей.
	в течение полугодия
	Глава администрации, специалисты администрации

	3
	Проведение разъяснительной работы среди школьников, населения, уделяя особое внимание вопросам противопожарной безопасности и выполнению правил пожарной безопасности в быту. Проведение собраний граждан.
	в течение полугодия
	Глава администрации,  специалисты администрации, директора школ, директора СДК, руководители  организаций

	4
	Повышение готовности добровольных пожарных формирований.
	июль
	Глава администрации

	5
	Учет неблагополучных семей, злоупотребляющих спиртными напитками и одиноких престарелых граждан.
	в течение года
	Глава администрации, работники администрации

	6
	Организация и проведение профилактических мероприятий по предотвращению несчастных случаев на водных объектах.
	в течение года
	Глава администрации, специалисты администрации

	                                                           IV.Социальная работа

	1
	Работа с многодетными, малообеспеченными семьями и семьями социального риска.
	в течение полугодия
	Глава администрации, специалисты администрации

	2
	Работа учреждений культуры в деле формирования ЗОЖ среди молодежи и подростков, предоставление населению культурно-досуговых мероприятий.
	в течение полугодия
	Директора СДК

	3
	Совместная работа с участковым уполномоченным полиции среди населения по вопросу

 правонарушений и их предотвращения.
	в течение полугодия
	Глава администрации, участковый уполномоченный полиции

	4
	Организация работы добровольной народной дружины.
	в течение полугодия
	Администрация

	                          V.Профилактика экстремизма, антинаркотическая деятельность

	1
	Пропаганда принципов толерантности семейных отношений при проведении ежегодного праздника «День матери».
	ноябрь
	Глава администрации,  специалисты администрации, директора школ, директора СДК

	2
	Проведение санитарно-просветительской работы по профилактике наркомании, табакокурения, злоупотребления алкогольной продукцией.
	в течение года
	Глава администрации,  специалисты администрации, директора школ, директора СДК,

	3
	Проведение рейда в границах поселения и землях с/з назначения с целью выявления дикорастущих насаждений.
	июль-август
	Глава администрации, участковый уполномоченный полиции

	VI. Благоустройство территории населенных пунктов

	1
	Выявление и ликвидация несанкционированных свалок
	2-3 квартал
	Глава администрации

	2
	Проведении мероприятий по содержанию кладбищ  в сельском поселении.
	май, август
	Глава администрации, депутаты Собрания депутатов, актив при администрации

	3
	Организация пастьбы скота в деревнях и селах поселения
	2 квартал
	Глава администрации, специалисты по работе с населением

	4
	Проведение субботников и воскресников по благоустройству
	апрель-май, август-сентябрь
	Актив поселения, жители населенных пунктов

	5
	Ремонт обелисков к 9 Мая
	 апрель
	Специалисты по работе с населением

	6
	Участие в ПМИ «Память жива»
	май-сентябрь
	Глава администрации,

актив поселения

7

Акция «Чистый берег» - очистка берегов пруда

июль

Глава администрации,

актив поселения, депутаты

	8
	Акция «Мы за чистый родник!»
	май - август
	Глава администрации,

актив поселения, депутаты

	                              VII. Правоохранительная деятельность

	1
	Взаимодействие с органами внутренних дел по проведению массовых мероприятий
	в течение года
	Глава администрации

	2
	Разработать план мероприятий по профилактике терроризма и экстремизма
	январь
	Глава администрации,

главный специалист

	3
	Разработать план мероприятий по

профилактике правонарушений
	январь
	Глава администрации,
главный специалист

	4
	Оказание содействия и создание условий для работы участковым уполномоченным полиции
	в течение года
	Глава администрации

	5
	Организация работы добровольной народной дружины
	в течение года
	Глава администрации

	6
	Проведение совместных проверок Администрации Староторъяльского сельского поселения, участковым уполномоченным ОП № 10 МО МВД России «Советский», ФКУ УИИ УФСИН России по РМЭ по профилактической работе с подучетным контингентом на территории Староторъяльского сельского поселения
	по графику

	Комиссия

	VIII.  Работа комиссий

	1
	Комиссия по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих
	в течение года
	Председатели комиссии

	2
	Комиссия по противодействию коррупции
	в течение года
	Председатели комиссии

	3
	Противопаводковая рабочая комиссия
	в течение года
	Председатели комиссии

	4
	Организация работы общественных организаций при администрации: Совет ветеранов,  Женсовет
	ежеквартально
	Глава администрации

	5
	Организация работы постоянно действующих комиссии: жилищной, по делам несовершеннолетней
	ежеквартально
	Председатели комиссии

	IХ.Организация досуга

	1
	Проведения обряда православного праздника «Крещение Господне»
	19.01.2020
	Глава администрации

	2
	Проведение митинга, посвященного ко Дню Победы и шествия «Бессмертный полк»
	май
	Глава администрации, директора школ

	3
	Проведение праздника «Пеледыш пайрем»
	июнь
	Глава администрации,

депутаты Собрания

	4
	Проведение спортивного праздника села Старый Торъял
	23.02.2020
	Глава администрации,

школа

	5
	Проведение спортивного праздника
д. Токтарсола
	08.03.2020
	Глава администрации,

специалисты администрации

	6
	Проведение праздника «Международный День пожилых людей»
	октябрь
	Глава администрации,

Совет ветеранов